דדן mammilla.

NIMROD, SEXTUS filius Chusi, Primus Monarcha in Mundo.

Mirando autem consilio distribuit Deus terra Mundi post Diluuium in quatuor Monarchias quorum prima est Chaldaeorum & Assyriorum.

à Nimrod nepote Cham initium sumpsit. Hic uocatur uenator robustus. Quia non solum prudentia & industria, sed etiam robore, armis, ui, ac gladio homines in potestatem redegit & regnum constituit. Additur autem particula coram Domino, ut intelligamus imperia diuinitus constituta & ordinata esse, & diuinitus dari uictoriam, & successus in constituendis imperijs, & Magistratus gladium gerentes Dei ministros esse, ut in enarratione 13. cap. ad Romanos dicitur.

רדה ש מרר amarus dominator, à מרר ש רדה.

Cœpit autem regnare Nimrod anno 131. post diluuium & regnauit 56. annos, teste Beroso lib. 4. Hic Babylonem condidit, quæ à confusione linguarum sic dicta est, Gen: 11.

Fuit autem una ciuitas Babylon τετραπόλις diuisa in quatuor partes nominibus distinctas, Babel, Arach, Archat, Calanne.

בבל confusio, à בלל.

ארך longaminis, patiens.

אכד Acad à כד hydria, amphora.

בלנה consummata, à בלה.

Sennaar.) regio, quæ postea Babylonia appellata est, cuius mentio fit Daniel. 1. Esai. 11. Genes. 11. 1.

שוער à שוער dens, & שוער excussit, Vel à שנה repetens seu iterans excussionem.

De terra illa egressus est Assur & ædificauit Niniuen.) Nimrod ipse de terra Sennaar seu Babylone

Babylone egressus est in Assur seu Assyriam, ut imperij sui propagaret & edificauit Ninium.

Alij de Assur filio Sem interpretantur, qui gerit impietatem Chamitarum & alibi sedem suerit.

Xenophon scribit Assyrium fuisse nepotem Sennacherod, cognomine Ninum, qui Vrbi à se conditam nomen dederit. Iudicium de his interpretationibus lectori permitto.

Et platea Ciuitatis.) Nomen proprium est. Nam Niniue etiam τετραπόλις fuit, hoc est, ciuitas in quatuor partes, quarum nomina fuerunt.

Niniue נִינְוָה id est, populosa, à נֵוָה.

Rehoboth רְהוֹבוֹת plateæ.

Chala בְּלָה fortassis à לָה uiride, recessus.

Resen רֶסֶן frenum.

Filij Mizraim, qui est secundus
filius Cham.

1. Ludim.) Ab hoc ortos esse Lydos ex similitudine nominis coniectura sumitur.

לודים nati, generati, Germanicè Lude.

2. Ananim.) אֲנָנִים miseri, adfliti.

3. Laabim.) à quo Libya nominata est.

לֶאֱבִים flammæ, ardores quibus torretur Libya.

4. 5. 6. Neptuim, Phetufim, Chesluim.) Ne-
scio quarum gentium origines fuerint.

נפתחים NaphtiHim, id est, aperti.

פתרוסים Phathrusim, fortassis à פת Phat buc-
cella, ו רסיסים Resifim guttae.